
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA –

UNILA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 146/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 304, de 02
de maio de 2018, e conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25
de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO a Resolução COSUEN Nº 013/2014,

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD N°131 e 140/2018,

RESOLVE:

Tornar público o resultado da análise do recurso impetrado sobre a avaliação do apoio financeiro a
estudantes,  para  realização  de  pesquisa  de  campo,  visita  técnica  e  viagem  de  estudos  para  a
realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da UNILA.

1. DOS RESULTADOS

1.1  A  análise  do  recurso  impetrado  pelo  candidato,  referente  ao  resultado  preliminar  sobre  a
avaliação do apoio financeiro a estudantes, para realização de pesquisa de campo, visita técnica e
viagem de estudos para a realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da
UNILA, constante no Edital PROGRAD nº 140/2018, encontra-se registrada a seguir:

Discente Proponente Curso Resultado do Recurso

Mateo Felipe Bravo Ariza Cinema e Audiovisual Indeferido, conforme o inciso III, do item 7.2 
do Edital PROGRAD N°131/2018.

Foz do Iguaçu, 10 de setembro de 2018.

Vanessa Gabrielle Woicolesco
Pró-Reitora de Graduação em exercício


